[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
 29-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 12 Устава Заполярного района, Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Заполярного района от 27 октября 2006 года
№ 108-р «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» (в редакции решения Совета Заполярного района от 22 декабря 2021 года № 156-р) следующие изменения:

1) наименование дополнить словами «Ненецкого автономного округа"»;
2) в преамбуле слова «Устава муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район", Совет муниципального района "Заполярный район"» заменить словами «Устава Заполярного района, Совет муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа"»;

3) в пункте 1 после слов «"Заполярный район"» дополнить словами «Ненецкого автономного округа"»;
4) пункт 2 дополнить словами «Ненецкого автономного округа"»;

5) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога органов местного самоуправления сельских поселений Заполярного района, а также подведомственных им бюджетных, автономных и казенных учреждений в отношении земельных участков, расположенных на межселенных территориях Заполярного района, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня его официального опубликования.
	Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                       _______________         В.Н. Ильин

п. Искателей

27 октября 2022 года

№ 209-р